[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÃO N.º 66/2022
A vereadora Neuza Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente com o Setor competente que introduza na Rede Municipal de Educação, palestras sobre Guarda responsável de cães e gatos.
JUSTIFICATIVA: É de grande importância sensibilizar os alunos para que ajam de modo responsável e com consciência, protegendo seus animais de estimação.

Ao serem sensibilizados passam a disseminar a informação, bem como cobrar atitudes responsáveis de seus familiares e vizinhos. As palestras tem como objetivo a diminuição do número de abandono, casos de maus tratos e o aumento das adoções conscientes de cães e gatos.
Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 7 de março de 2022.
Neuza Ribeiro
Vereadora